
 

 

 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Nr. 13  

data  

13-03-17  

Oggetto: PRESA D'ATTO VERBALE DELEGAZIONE TRATTANTE- FONDO 

ANNO 2016 - 

 

 

 

L'anno    duemiladiciassette,  il  giorno   tredici  del  mese  di marzo alle ore 12:30, in Penna 

Sant'Andrea nella sala delle adunanze del Comune, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei seguenti signori:  

 

 

  ============================================================================= 

 

SERRANI SEVERINO SINDACO P 

DI FRANCESCO ELEONORA VICE SINDACO P 

GIOVANNUCCI TERESA ASSESSORE A 

 

  ============================================================================= 

 

 

   Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del 

D.Lgs 267 del 18.8.2000) il Segretario Comunale Dott.ssa GREGORI PAOLA.  

 

   Assume la Presidenza il Sig. SERRANI SEVERINO, nella qualità di SINDACO, il quale, constatata la         

presenza del numero legale, dichiara aperta  la  discussione  della  proposta  di  deliberazione appresso 

trascritta.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale appartenente al 

comparto Regioni ed Autonomie Locali, sottoscritto in data 22.01.2004 per il quadriennio 

giuridico 2002-2005, il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, sottoscritto in data 

11.04.2008 per il quadriennio giuridico 2006-2009 ed il CCNL 31.07.2009 relativo biennio 

economico 2008-2009; 

 

ATTESO CHE: 

 con atto di Giunta n. 68 del 27/7/2015, dichiarato immediatamente eseguibile, 

in ossequio a quanto disposto dall'articolo 5 del CCNL del 01.04.1999, come 

sostituito dall'articolo 4 del CCNL del 22.01.2004, è stata costituita la  

delegazione trattante di parte pubblica; 

 

COMUNE DI PENNA SANT’ANDREA 

Provincia di Teramo 
Cap. 64039 C.F.80005210671 - tel. 0861/66120-667381 Fax 0861/667400 

 



 con successiva deliberazione della Giunta n. 69 adottata nella stessa seduta 

del 27/7/2015, l’organo esecutivo provvedeva a fornire alla suddetta 

delegazione trattante le necessarie direttive per condurre le contrattazioni; 

 con atto G.M. . n.  38 del 20.10.2016 si provvedeva alla costituzione del 

“fondo risorse decentrate anno 2016” costituito dalla parte stabile e dalla 

parte variabile effettuando le dovute riduzioni; 

 

 VISTO il verbale della riunione svoltasi presso gli Uffici municipali in data 12-21 

dicembre 2016 per la discussione ed approvazione dei criteri per il riparto del trattamento 

economico accessorio relativo all’anno 2016; 

 

PRESO atto che a seguito della contrattazione decentrata, le parti hanno concordato 

il riparto del fondo per il trattamento accessorio per l’anno 2016, come dal seguente 

prospetto riepilogativo: 

 progressioni economiche consolidate  € .  

 indennità di comparto     €   

 indennità di rischio     €   

 progetti di produttività     €  

 indennità particolari responsabilità   €    

 indennità messo     €       

 indennità maneggio valori Economo   €       

 somme non utilizzate da rinviare   €        

  

 

ACCERTATA la conformità dell’azione della delegazione trattante di parte 

pubblica alle direttive di questa amministrazione comunale; 

 

CONSIDERATA pertanto l'opportunità di approvare le risultanze di tali conteggi e 

prendere atto del fondo e della sua destinazione per l’anno 2016; 

 

RITENUTO pertanto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte 

pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo; 

 

TUTTO  CIO' premesso;                                          

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000;                                      

 

VISTI i CCNL del 31.03.1999-01.04.1999, 11.04.2008 e 31.07.2009; 

 

 VISTO il CCNL del 22.01.2004 e CCNLDI 28.09.2004; 

  

CON  VOTI  unanimi espressi nei modi di legge;                 

 

D E L I B E R A 

 

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto 

deliberativo e di seguito si intendono richiamate, anche ai fini di cui all'articolo 3 della 

Legge 241/90; 



 

2) di confermare l’individuazione delle risorse per le politiche di sviluppo delle 

risorse umane e della produttività per l’anno 2016 in complessivi € 46.218,10 , come 

quantificate dal Responsabile dell’Area Finanziaria. 

  

3) di recepire l’accordo relativo alla contrattazione decentrata integrativa sottoscritto 

in data  12 e 21 DICEMBRE 2016 dalla delegazione di parte pubblica del Comune di Penna 

Sant’Andrea e dalle Organizzazioni Sindacali presenti, approvandone i relativi verbale n. 1 e 

2 del 12 e 21 dicembre 2016, depositato agli atti dell’ufficio. 

 

4) di dare atto che il predetto accordo é stato condotto nel rispetto delle procedure 

previste dai vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Personale degli Enti Locali, 

nel rispetto dei vincoli di bilancio dell’ente e dall’applicazione delle norme di legge. 

 

5) di prendere atto del parere favorevole sulla compatibilità dei costi della 

contrattazione decentrata integrativa con i vincoli di bilancio espresso dal Revisore dei Conti 

del Comune di Penna Sant’Andrea nel parere rilasciato in sede di approvazione del 

BILANCIO DI PREVISIONE 2016;. 

 

6) di autorizzare pertanto il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica 

alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo, per l’annualità 

economica 2015, secondo l’ipotesi di cui in premessa. 

 

7) di fornire infine l’indirizzo operativo al Responsabile dell’Area interessata di 

provvedere agli adempimenti conseguenti. 

 

Con separata votazione unanime il presente provvedimento viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

PARERI  ai  sensi  dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;  

AREA:    ECONOMICO FINANZIARIA                                       

In  ordine  alla regolarità tecnica  ECONOMICO FINANZIARIA  

Si  esprime  parere:  favorevole   

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA  

              Rag. Della Noce Eugenio 
 

  Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene confermato e sottoscritto. 

 

   IL SINDACO                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE   

    SERRANI SEVERINO                                                                                               GREGORI PAOLA  

                              

==============================================================================  

 

                                                                                                                                         



SI ATTESTA 

                                                                                                                                                       

- che la presente deliberazione  

[] è immediatamente eseguibile perchè dichiarata urgente ai sensi  dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 

267/2000;  

[] è stata  affissa all'Albo Pretorio il giorno 27-03-2017, prot. Albo n. 138 e per quindici giorni 

consecutivi, a decorrere da domani (art. 124, D.Lgs n.267/2000);  

[] è stata trasmessa con elenco, prot. n. del giorno 27-03-2017 ai  capigruppi  consiliari  (art.  125,  D.Lgs 

n. 267/2000);  

Li 27-03-2017                    

                           IL DIPENDENTE  INCARICATO  

                                      

 

=========================================================================== 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio; 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione: 

- è divenuta esecutiva il giorno 13-03-2017;  

a).decorsi. 10giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs n. 267/2000);  

b) è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale, come previsto dall'art. 124, D.Lgs 267/2000, per quindici 

giorni consecutivi dal 27-03-2017   al 11-04-2017    

 

li 12-04-2017                         

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA  

   

 

 

 

 

 


